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Skogsstyrelsens viltskadepolicy och strategi för arbetet med skog - vilt balansen. 
 
Jägarnas Riksförbund har givits tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat dokument. 
 
Vi ser med tillfredställelse på att Skogsstyrelsen har kommit med ett dokument/handlingsplan, 
som grund för en kommande balanserad förvaltning av klövviltsstammarnas storlek och 
tillgången på foder. 
 
Vi kommer här med synpunkter på det remitterade förslagets olika delar. 
 
Bakgrunden 
Vi ser problem med att markägarna har slutat att plantera tall och lövträd, vi är medvetna om 
problem med ett allt för hårt betestryck, lokalt för vissa markägare. Vi tror inte att problemet 
med betestrycket minskar med att inte plantera. En hållbar lösning anser vi vara en jämn 
fördelning av nyplantering av både tall och lövträd, på lämpliga marker, i samband med 
lämpligt stora klövviltsstammar. 
 
Målbilder 
Dessa uppgifter som nu kommer som hjälp till arbetet i dagens Lokala Samråd, i framtiden 
förvaltningsområden är uppgifter som vi i Jägarnas Riksförbund efterlyst och saknat de 
senaste tio åren. För att uppnå balans mellan klövviltstammarnas storlek och den skada de 
förorsakar finns inga andra instrument än att känna till hur stor betesmängd som finns inom 
ett område. Förhållandet tidigare betesmängd kontra nyplanteringar och andra foderskapande 
åtgärder under flera år bör beaktas för att inte avskjutningsmålen skall bli för kortsiktiga och 
med för stora variationer och därmed äventyra den biologiska mångfalden. 
Vi tror inte på den ensidiga synen att jägarna skall ta ansvaret för viltvårdande åtgärder och att 
anpassa stammarna. Detta resultat kommer, om vi gemensamt skapar fungerande Lokla 
Samråd/ Förvaltningsområden, som har ett bra inventeringsunderlag att arbeta utifrån. 
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Ståndpunkter 
Under denna rubrik redovisas många uppräknade punkter som bara kommer att uppnås om vi 
gemensamt arbetar med utbildningar, information och av Er tillhandahålla uppgifter om 
skogsbruket, som avverkning, nyplantering, röjning, vilka trädslag som finns och arealer som 
är i beteshöjd o.s.v. i olika områdena inom det Lokala Samrådet/ Förvaltningsområdet. 
 
Här bör begreppet markanvändning ses över, vi har mycket före detta åkermark som börjats 
förbuskas och som i dag har övergått till att redovisas som skogsmark på skogsbruksplanerna, 
mycket av denna mark kommer aldrig, eller i vart fall inte på lång tid att producera riktig 
skog. Här är vår uppfattning att denna mark skall få fungera för jakt och viltvårdssatsningar. 
 
Vi lämnar här inga flera synpunkter på Skogsstyrelsens Ståndpunkter, på skadenivåer och 
uthållig god avkastning. 
 
 
Skogsstyrelsens strategiska arbete mot viltskador på skog. 
Vi lämnar här inga detaljerade synpunkter, om Ert strategiska arbete för att uppnå policy. 
 
 
Slutord 
När Era distrikt kommer i gång med detta viktiga arbete, kommer vi efter anmodan att 
meddela namn på våra representanter i respektive län. 
 
Vi kommer inom våra ekonomiska ramar att fullt ut deltaga i detta så viktiga arbete med 
svensk viltförvaltning. 
 
 
 
 
 
 
Per Wanström  Arne Karlsson 
Generalsekreterare  Riksviltvårdskonsulent 


